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Forord 
 
 
Denne dagbog er min 31. dagbog der beskriver perioden Januar 2009 – Juni 2009. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit 
liv og oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer 
mere end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de 
involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagbog for perioden Januar 2009 – Juni 2009. 
Copyright © Kaj Heydt Jørgensen, Sdr. Felding, Danmark. 
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  Skiferie i Norge med Anton og Peter 
  Kobberbryllup 
  Tilbud på udskiftning af vinduer, døre og tag 
  Atchara laver madkursus 
  Givskud ZOO 
  Kobberbryllupsfest for naboer 
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  Gadefest 
  Navigatørkursus 
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Januar måned startede hårdt – allerede den 5/1 skulle jeg op til HP Gruppen og de næste 3 dage – hvor der 
var fart over feltet, og hvor jeg overnattede i Brønderslev. 
HP Gruppen var gået i drift og nu meldte spørgsmålene sig. 

Ugen efter 3 dage mere – denne gang overnattede jeg dog i Hjørring – noget tættere på. 

Mandag den 19/1 gik turen så nordpå igen – hvor jeg skulle løse et menu problem hos HP – med det 
resultat at jeg fik lukket alle eksisterende bruger ud af systemet - inklusive mig selv.  

Hold kæft hvor jeg havde det varmt og jeg tror alle på kontoret kunne se – at det ikke var nu de skulle 
spørge om et eller andet. Jeg fik hurtig fat i Birthe som ville kontakte Jack og kl. 15.45 ringede Jack til mig. 
Nu skulle vi se om vi kunne låse op igen. KL. 17.15 var opgaven løst – vi havde fået låst op igen – Jack havde 
”knust” SQL rettighederne. 

Spørgsmålet der nu meldte sig – hvad var der sket – og til dette er der kun at sige ”Jeg ved det ikke – men 
jeg var ved at rode med rettigheder og i den forbindelse må der være sket et eller andet”. 

Jeg fik nøglen og kode til alarmsystemet – og kunne dermed få styr på samtlige medarbejder med adgang til 
Artesa igen, så den aften lukkede og slukkede jeg – dog ikke senere end kl. 19.00, hvor alt var på plads igen. 

Inde på hotellet i Hjørring var jeg en lettet mand – dagen efter skulle vi til at konvertere data. 

Tirsdag morgen kl. 07.15 var jeg allerede tilbage og vi gjorde klar til konvertering – hvilket varede de næste 
3 dage – meget lange dage. Heldigvis var Aase der også. Vores arbejdsdage på mindst 12 timer. 

Torsdag aften kl. 18.00 kunne vi gøre status – vi havde nået målet – havde fået konverteret alle de data der 
var klar til at blive konverteret – hvilket ca. vil sige 250.000 posteringer fra Finans, Debitor, Kreditor, Sager 
og ikke mindst lagerbeholdninger fra HP 3. 

Vi havde flyttet sagsposteringer for omkring 300.000.000,- kr. og det bedste af alt var at ALT stemte – jeg 
var ufattelig glad og på beskeden jysk også meget stolt. Mine beskrivelser havde så at sige næsten holdt 
vand – havde i løbet af ugen haft brug af diverse ”fusk” rapporter – der lige kunne hjælpe os videre på en 
nem måde.  

Alle hos HP Gruppen var glade og godt tilfredse – og havde ikke troet på det gode resultat – før det nu var 
en realitet. 

 

I løbet af ugen ringede Atchara til mig og kunne fortælle at hun selv havde bestilt vores kommende ferie til 
Thailand – jo jeg var gift med en ”vild” og selvstændig kvinde ;-) 
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Allerede ugen kørte jeg af sted igen tirsdag morgen – skulle lige først til Vejle og derefter direkte mod 
Aalborg hvor jeg skulle have klargjort 10 kursus PC’ere. Aase og jeg skulle de kommende 3 dage holde 
kursus for 50 personer fra HP Gruppen – i grupper af ca. 10 personer og 3 timer. 

Fredag kl. 13.00 kunne jeg som en glad projektleder vende næsen hjemad til en familie og ikke mindst 
Atchara der glædede sig helt vildt til at jeg kom hjem.  
Torsdag aften kunne jeg fornemme at hun græd i telefonen, da jeg snakkede med hende – nu var det ved at 
være nok. 

I Sdr. Felding tog jeg forbi blomsterhandleren og købte en flot buket til Atchara – den regning blev sendt 
videre til Bygteq – hvem andre skulle betale for den! 

I starten af februar var jeg til lønforhandling med Birthe og som gav 1.200,- mere om måneden + 
pensionsforhøjelse og en udsigt til en bonus for arbejdet med HP Gruppen. Alt i alt var jeg tilfreds, med de 
udsigter der var på grund af finanskrisen. 

Den 4/2 havde vi projektmøde hos HP og hvor Jan Elmstrøm havde ønsket at være med. Jeg startede på 
vanlig vis, men Carsten ønskede at starte projektmødet. 

Jan tog referat af denne del og sendte efterfølgende følgende rundt internt hos Bygteq it: 
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Hej,  
 
Der var tale om et ordinært projektmøde, hvor Aase, Kaj og jeg deltog fra Bygteq it - og fra HP deltog 
Morten, Dorte og Carsten. Som projektleder startede Kaj mødet om og linede agendaen op, som naturligt 
var tilpasset det referat han havde udfærdiget på forhånd, jo jo - selvsikkerheden fejlede skam ikke noget ,-). 
Men midt i Kajs indledning afbrød Carsten Øvlisen ham, da han gerne ville have ordet og have følgende ført 
til referat (også selvom det stort set var skrevet):  
 
Carsten orienterede om, at deres oplevelser af projektet har været særdeles positive, eller som han præcist 
formulerede det: Det har været et helt fantastisk konverteringsforløb, som stort set ikke har budt på 
udfordringer, og i hvert fald kun udfordringer i "små-tings-afdelingen". Det kunne på ingen måde have 
forløbet bedre og det har overgået alle forventninger - og erfaringer fra hans tid i CCCO. Dette var naturligvis 
en stor rose til Aase og Kaj, som Carsten fremhævede har suppleret hinanden godt i hele projektet. Carsten 
understregede også at det var en fornøjelse som kunde at mærke den backup Aase og Kaj har haft (og 
stadig har) i hele projektet fra "baglandet".  
 
Det har været meget tydeligt for alle i HP, at der i baglandet har været 110 % fokus på denne sag, og at der 
derfor har været en helt usædvanlig hurtig og kompetent reaktion på de små udfordringer der var kommet 
frem under vejs. Ifølge Carsten har dette beredskab og commitment fra alle jer været en meget væsentlig 
forudsætning for den succes projektet har været, og det ville han gerne sikre, at jeg bragte med tilbage i 
organisationen. Han har aldrig prøvet noget lignende.  
 
Endelig sluttede han sin flotte ros af med at rose det uddannelsesforløb, der var sat op i sidste uge for 
entrepriseledere. Det havde ramt det rigtige niveau, og skabt lyst og motivation til at arbejde videre med 
Artesa. Faktisk var flere så begejstrede, at der helt sikkert bliver behov for at skræddersy en 
"efteruddannelse" for disse på et senere tidspunkt. Carsten havde derfor heller ingen betænkeligheder ved 
allerede nu at være referencekunde på en anden større sag, vi arbejder på i øjeblikket, ligesom de uden 
tøven sagde ja til at vi udarbejder en artikel om projektet til Byggeriet. Derfor vil vi have journalist og fotograf 
med til den officielle projektafslutning d. 7. april.  
 
Det var flotte ord fra Carsten, og alle som kender ham, ved også at det er hans 100 % reelle mening han 
giver udtryk for. Sådan er Carsten. Så jeg vil gerne supplere hans roser med at sige, at jeg er stolt over at 
være i samme virksomhed - den indsats I yder i dette projekt er uovertruftent. Tak for det.  
 

Med venlig hilsen 
Bygteq it a|s 
 
Jan Elmstrøm Blaabjerg 
Salgschef 
——————————————— 
Hjulmagervej 8 B 
DK-7100 Vejle 
Telefon:              +45 73 24 01 01 
Fax:                  +45 73 24 01 00 
——————————————— 
Direkte telefon:   +45 46 90 50 16 
Mobil:                +45 51 56 96 09 
Email:                jeb@bygteq.dk 
——————————————— 
www.bygteq.dk 
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Det var virkelig en ”tak og erkendelse” der lunede. Aase og jeg havde brugt rigtig mange timer på denne sag 
og havde ind i mellem følt det var op af bakke – men havde også sagt til hinanden – HP må ikke føle at vi er 
pressede!  

Nu VIL VI bevise at vi magter denne type af kunder, og med Carstens ord – kunne vi ikke få en bedre 
tilbagemelding. 

I den efterfølgende periode fik jeg bestilt min lille ekstra ferie – jeg skulle når vi ankom til Bangkok straks 
flyve videre til Seoul i Syd Korea med en mellemlanding i Taiwan – jeg var helt vild spændt på denne tur. 
Vores samlede flyvebudget kom dermed op på ca. 24.000,- hvilket var ca. 10.000,- billigere end sidste år. 

Jeg skulle selv stå for hotelreservation, da det var billigere end lade Thai Air sørge for dette. Efter en aften 
på nettet havde jeg fundet hotellet via www.hotels.com, som jeg også brugte sidste år. 

Jeg skulle bo på hotel Koreana Hotel i Seoul – det kostede 3.317,- kr. for 6 overnatninger – nu var det også 
på plads. 

Fredag den 13. februar skulle jeg på kursus i Slipshavn – jeg skulle deltage på et ECPINS brugerkursus fra kl. 
19.00 og til lørdag kl. 14.00.  
Oversat til dansk – hvordan man bruger vores dagslysradar. 
Et udbytterigt kursus, hvor der også er plads til forbedringer – hvilket jeg også fik meddelt Flotillen. 
Materialet kunne mere meget bedre. 

Vores opgave hos HP – skred frem som planlagt – dog med undtagelse af 1 ting. SQL serveren som vi havde 
ansvar for – var ikke godt nok installeret – og det korte af det lange blev at jeg koblede en ekstern ekspert 
på opgaven. Kunne vi ikke selv løse opgaven – måtte der findes andre der kunne. Og efter en heftig uge 
med rigtig mange mails og telefonsamtaler – lykkedes det endelig. 

Søren – vores eksterne mand, løste opgaven til UG+, og dermed var det også på plads, lige bortset fra at jeg 
ikke længere kunne koble på deres Artesa – heldigvis var vi så langt som vi var. 
Alt tegnede til at ville lykkedes. 

Lørdag den 7/3 var vi til gymnastikopvisning i Sdr. Felding hallen. Jesper skulle vise hvad han havde lært i 
løbet af vinteren. 
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Jesper var absolut den bedste på holdet – og var efterfølgende også i avisen. Han var den eneste der lave 
en salto med ½ skrue. 

Weekenden efter var inde i Herning i Kongrescenteret for at se dem igen. Denne gang var mor og far med – 
de ville også gerne se Jesper. 
Jo – han var kommet langt i løbet af vinteren – og nu håbede jeg på at han havde fået ”blod” på tanden. 

I den efterfølgende periode blev jeg igen meget aktivt involveret i SFGIF og Idrætsrådet. Jeg blev oprettet 
som superbruger og skulle bistå med EDB assistance, for hele SFGIF.  
Det korte af det lange var at alle medlemmer fremover skulle tilmelde sig via SFGIF hjemmeside og betale 
med Dankort – projektet tegnede til at blive en succes. 

Midt i den hektiske periode fik vi den glædelige meddelelse at vi skulle have penge tilbage i skat – ca. 
10.000,- kr. – dejligt. 

I marts måned tog jeg alvor af mine planer – jeg ville have skiftet vinduer, døre og tag – og startede med et 
besøg i Handelsbanken, hvor jeg fik et ”Go”. Nu skulle der indhentes tilbud. Jeg fik fat i 3 forskellige 
byggefirmaer, og kunne så kun vente. I mellemtiden kom Regeringens hjælpepakke på plads, hvilket betød 
at jeg måske kunne være så heldig at få penge refunderet – op til 25.000,- kr. fra Staten. 

I marts måned fik jeg også købt et nyt kamera – spejlrefleks Canon kamera EOS 450D med ekstra stor zoom 
til ca. 6.300,- kr. Jeg var træt af at det almindelige kamera var så ”langsom” til at optage. Når ting stod 
”stille” var det ellers et fint kamera – men nu skulle det være. 

14 dage før vores skiferie skulle finde sted meddelte ”Sild” at han desværre ikke kunne komme med – 
grundet sygdom på arbejdspladsen. Nu blev vi så kun 8 personer – desværre. 
Min madplan – som der havde været en del ”tumult” over – var ved at være en realitet – heldigvis. 
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Langt om længe oprandt dagen hvor vi skulle af sted på skiferie – nærmere lørdag den 28 marts omkring 
midnat. Vi kørte hjemmefra præcis kl. 24.00 og skulle mødes med Annette og Peter i Frederikshavn kl. 
02.30 og var der lige på slaget. De var også ankommet. Jeg fik tanket bilen og kørte derefter ned ud til 
færgehavnen, hvor vi nød en kold – i kulden. 

Fik lidt søvn ombord, og var klar til ca. 500 km gennem Sverige og Norge – til Trysil. 

Turen derop gik uovertruffen godt, hvor vi overholdt alle fartgrænser. Vi ankom til Trysil kl. 14.00 og fik 
straks udleveret nøglen til hytten. 

Jeg havde lidt problemer med at finde hytten – men langt om længe var den fundet – vi havde fået 
”Hytten” – lige ud til pisten. Det måtte siges at være den bedst placerede hytte vi nogensinde havde haft.  

 

Inventarlisten var også bare i orden. Der manglede så at sige intet. 

Og så var der ikke mindst masser af sne. 

Vi fik hurtigt pakket ud, så vi var klar til en ankomst øl – og så var der stadig tid til at vi kunne købe liftkort 
og få lejet ski og støvler, hvilket var lidt af en udskrivning. Jeg kom af med lige knap 9.000,- norske kroner 
som stod i en kurs 0,83. 

Nu var vi klar til at stå på ski. 
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Om fredagen var vejret så godt at jeg lavede frokost på terrassen. Vejret var de sidste dage alt for godt, 
hvilket betød dårlig sne – desværre. 

Men vi havde en fantastisk god uge med masser af ski, fart og sjov, og var klar til hjemturen lørdag morgen 
kl. 08.15 og valgte samme tur tilbage til Göteborg – via Oslo. 

Kl. 22.00 ankom vi godt trætte til Sdr. Felding – jeg var i hvert fald færdig som gårdsanger. 

Søndag den 5. april var så den store dag – vi havde Kobberbryllup, og havde besluttet os for at holde det i 
et meget lille målestoksforhold. Vi havde til weekenden efter inviteret mor og far, Minna og Leo, Ingrid og 
Poul, Karen Margrethe og Verner til spisning på Klods Hans. 

Atchara tog om søndagen ind til Herning og jeg gik og fik styr på den kommende uge, hvor der skulle være 
afslutning hos HP Gruppen. 

Samtidig havde jeg besluttet mig for at gå tidlig i seng – troede jeg. Omkring kl. 19.30 kom Per over og 
pludselig havde jeg hele køkkenet fyldt af naboer. De ville lykønske os. 

Der var mødt følgende op: 

  Hanne og Per 
  Anders 
  Birgit og Christian 
  Sonja og Gert 

Yderligere var følgende med i gaven 

  Anni og Ole 
  Elle og Jesper 
  Lone og Bjarne 

Da Atchara kom hjem kunne hun ikke fatte hvorfor der stod så meget fodtøj i gangen. Da hun så hvor 
mange vi var, blev hun helt betuttet. Hun blev simpelthen så glad – og udbrød – ”Jeg giver en gang thai mad 
til jer alle” og inden jeg havde fået sagt noget som helst var der arrangeret en fest.  

Det var en rigtig hyggelig aften. 

I den efterfølgende uge skulle vi om tirsdagen have projektafslutning hos HP Gruppen, og jeg fik om 
mandagen klargjort alt det materiale jeg skulle bruge til vores afsluttende projektmøde. 

Fra kl. 11.00 – 12.00 havde vi projektmøde, som forløb ganske planmæssigt. Klokken 12.30 ankom vores 
journalist og fotograf – og så skulle der interviewes og fotograferes – et af de sidste billeder var et 
gruppebillede. Kl. 16.00 havde vi arrangeret fælles evaluering og jeg kan kun sige positive tilbagemeldinger. 

Under tilbagemeldingen begyndte Jytte pludselig at ”græde” – hun syntes det altid var så hyggeligt når vi 
kom derop – og ville komme til at savne os – og et eller andet sted havde jeg det faktisk på samme måde. 
HP Gruppen var en dejlig virksomhed. 

Da vi kørte fra HP og ind mod Hjørring var jeg ganske godt tilfreds med dagen. 
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Kl. 18.00 skulle vi alle mødes inde på Bryghuset i Hjørring, hvor jeg havde bestilt en Gourmet middag til 
teamet. Vi var følgende personer: 

Jan Elmstrøm (Salgschef i Bygteq) 
Aase Vestergaard (Konsulent der havde båret hele opgaven igennem) (Bygteq) 
Jette Nielsen (Supportkonsulent der nu skulle overtage kunden) (Bygteq) 
Claus Dalstrøm (Udvikler og chef for afdelingen) (Bygteq) 
Carsten Øvlisen (Koncernøkonomidirektør hos HP) 
Morten Lind Jacobsen (IT Chef hos HP) 
Dorthe Pedersen (Økonomicontroler hos HP) 
Vibeke Jensen (Bogholder hos HP) 
Jørgen Larsen (Bogholder hos HP i Hirthals) 
Jan Andersen (Afdelingsansvarlig i Hal 4) (Udlejning) 
Jytte Pedersen (Ansvarlig for Ejendomsselskaberne) 
Lene Faurholt (Elev hos HP) 

Og som rosinen i pølseenden mig selv som projektleder. 

Vi havde desværre fået et afbud fra Gitte – som skulle en tur til Paris. 

Fra Gitte fik vi følgende meddelelse: 

Hejsa 
 
Det lyder godt nok rigtigt lækkert, men jeg må desværre melde afbud, da 
jeg er inviteret til Paris med min mor og søster i denne uge. ØV OSSE…. 
  
Men til Jer to, Aase og Kaj, tusinde tak for kampen, det har været en 
fornøjelse at se Jer to arbejde sammen (og arbejde sammen med Jer), I er 
godt nok det man kalder et "Team", og I supplerer hinanden super godt. 
 
Jeres tålmodighed, ja, den har jeg da i hvert fald sat på prøve et par 
gange eller to, og også der formår I, når nu jeg for gud ved hvilke 
gang, spurgte om det samme igen igen, lige midt i en anden vigtig opgave 
I arbejde med, ja så er der altid et smil på læben, og et glimt i øjet, 
så det skal I ha' tak for ;o)). 
 
 
Med venlig hilsen 
HP Gruppen A/S af 1953 
Gitte Worsøe 
Økonomiass./sekretær 
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Vi ankom på Bryghuset kl. 17.50, hvor Vibeke allerede var ankommet. Lynhurtig fik jeg arrangeret en 
velkomstdrik bestående af en god flaske Champagne. Vi manglede Jytte som skulle ankomme med tog fra 
Hirtshals. 

Kl. 18.15 kunne vi gå til bords i Gourmet restauranten – og lige fra starten var der en kanon stemning, og 
jeg havde det bare godt med at vi var kommet i mål – efter næsten 1 års arbejde – og ikke mindst at vi alle 
stadig var så fantastisk gode venner. 

Vi skulle nu igennem en 12-retters menu med tilhørende øl og vine til hver ret. 
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Klokken 02.00 var vi færdige efter en fantastisk vellykket aften, hvor vi virkelig havde haft det sjovt og 
skønt. 

Da vi var halvvejs med retterne – var det tid til en HP tale – og hvor jeg havde udformet følgende grundtale: 
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Kære HP’ere og Bygteq’ere 

I dag signalerer en særlig dag – vi afslutter – hvor vi startede for snart 1 år siden – ja tænk – for Aase og mig 
føles det ikke som et år men næsten som et par måneder! Lige bortset fra når vi ser tilbage på vores egne 
time forbrug ! 

Men hvorfor så kun et par måneder – er det næste spørgsmål der stiller? Og kan I blive ved med at bevare 
det dejlige smil efter så mange besøg ved samme kunde? 

Hertil kan jeg kun sige følgende: 

I har været et enestående team at arbejde sammen med. Jeg har under forløbet observeret følgende 
nøgleord: 

 Gå på mod (salgsdemo) 
  Humor 
 Teamspirit – i har et fantastisk indbyrdes samarbejde 
 Indlæringsparathed 
 Forandringsvillig 
 Optimisme / realisme (afstemning) 
 HP-ånd (fyring) 
 Omsorg 
 I stiller realistiske krav 
 Forståelse 

Vi har været igennem en hård periode med meget arbejde – alle sammen – og jeg håber at alle efterhånden 
kan fornemme at dagligdagen er ved at være tilbage igen, men forhåbentlig er blevet lettere. 

Lad os tage en skål ! 

Hos os i Bygteq har vi selvfølgelig også lært rigtig meget – i denne proces. Vi har haft stressede perioder, 
som jeg ikke håber, er gået ud over jer – men på gulvtæppet ned til Claus og Babak, har jeg haft min egen 
fartstribe, og den er der ingen der tør tage ;-) 

Vi har selvfølgelig også haft andre udviklere ind over så som Jack, Henrik, Kirsten, Lars – jo teamet bag HP er 
meget stor – ja ca. 15 personer i Bygteq har været involveret mere eller mindre og nøgleordene er 
koordinering. 

Jeg håber nu I er rustet til de kommende perioder – og bare kan Artesa ud og ind – vi kommer dog gerne 
igen. 

Jeg vil gerne slutte denne tale – ikke samarbejdet – og sige tak for at det var Aase og mig der fik muligheden 
til at køre denne implementering igennem hos jer – og håber at vi også fremover må besøge jer. Vi kommer 
gerne til Nordjylland – kan jeg for os begge – garantere for. 

Sluttelig vil jeg gerne sige at samarbejdet med teamet hos HP har været helt fantastisk, hvor vi selvfølgelig 
undervejs har haft små og store udfordringer – men jeg håber alle ser nye muligheder undervejs – skål. 
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Carstens slutbemærkning da han tog hjem var:  

En finere og værdigere måde at afslutte projektet på, kunne du simpelthen ikke give os – det har været en 
kanon aften – og dette måtte jeg også indrømme. Da vi gik hjem til hotellet havde jeg en underlig tom 
fornemmelse tilbage. 

Så mange timer – udfordringer undervejs – og så var det lige med et slut. 

Claus og jeg tog et par øl hjemme på hotellet – og fik samtidig lavet status over projektet. Vi var begge godt 
tilfredse. Omkring kl. 03.00 var det tid til at sige godnat. 

Lørdag den 11. april havde vi inviteret 

 Minna og Leo 
 Karen Margrethe og Verner 
 Ingrid og Poul 
 mor og far 

med ud og spise på Klods Hans. Vi startede hjemme hos os selv, med et glas rigtig god Champagne, 
hvorefter vi gik ned til Klods Hans, hvor vi fik hammer god mad og vine. Pris for hele aftenen var på ca. 
2.750,- kr. 

Vi sluttede aftenen af derhjemme med lidt kaffe og en enkelt øl. Det havde alt i alt været en fantastisk 
hyggelig aften, hvor jeg selvfølgelig havde glemt at fotografere. 
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Onsdag aften kl. 20.00 den 6. Maj drog jeg med MHV 902 mod Kristiansand i Norge. Jeg havde meldt mig til 
meget blandet besætning, som bestod af følgende: 

Fartøjsfører  LT Erik Staach   Århus besætning 
Næstkommanderende MG Lillian H. Marcussen Struer 
Navigatør  MG Arne Sabro Århus besætning 
Motorpasser  MG Bjarne Thyrrestrup Struer 
Kommunikation MG Hans Thøger Jensen Århus besætning 
Kommunikation MG Mette Thyrrestrup Struer 
Hovmester  OS Lajos Nádházi Struer 
Gast  MG Kaj Heydt  Struer 
 
Gæst  KK Arne Petersen MHV Vest 
Gæst  Brit Krisjánson  Arne’s kone  

Kommandør Kaptajn Arne Petersen er vores chef for alle MHV enheder i Jylland, så jeg glædede mig til at 
lære Arne at kende på en anden måde – jeg kendte som sådan ikke Arne Petersen. 

PÅ MHV 807 som vi skulle møde i rum sø – senere på natten, var der følgende besætningsmedlemmer: 

 Fartøjsfører  LT Mogens Damsted 
 Navigatør  OK H.C. Hansen MHV Vest 
 Navigatør  OK H.C. Iversen MHV Vest 
 Kommunikation Svend Erik Borggaard Hanstholm 
 Motorpasser  Jean Holmehave Hanstholm 
 Motorpasser  Kristian Hyldig  Hanstholm 
 Hovmester  Hans Frederik Kristensen Hanstholm 
 Gast  Per Seiling  Hanstholm 
 Gast  Arne R. Bruun  Hanstholm 
  
 Gæst  Ane Marie Holmehave Jean’s kone  

Vi havde god frisk vind, og noget tydede på at ”overfarten” ville blev en hård tur. Lillian og jeg skulle 
indtage det ene vagthold og lige før Thyborøn blev vi afløst og kunne dermed gå til køjs, så vi kunne 
overtage vagten omkring kl. 01.30. 

Det med at sove var nu nemmere sagt end gjort – da vi kom fri af Thyborøn havde vi store bølger fra 
nordvest og vi gyngede ”ret meget”, for at sige det mildt. Jeg fik dog sovet lidt. 

Kl. 01.30 var det vores tur – vi skulle have den til ca. kl. 06.00. Så det ville blive en l a n g nat, og være blev 
det da Lillian gik hen og blev meget søsyg – hun forblev dog på broen, hvilket var helt fantastisk, hun ville 
bare ikke give op, men nu var ansvaret, for resten af besætningen lagt på mine ”skuldre” – jeg måtte for alt 
i verdenen ikke falde i søvn. Kaffe i stride strømme og at se Lillian havde det så dårlig, gjorde at jeg holdt 
mig total vågen, og kl. 06.15 kunne jeg kalde på Erik og meddele ham at vi var på vej ind til Kristiansand, 
hvorefter Erik overtog kommandoen sammen med Lillian. 
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MHV 807 fra Hanstholm var allerede ankommet til Kristiansand. 

Kl. 07.00 lagde vi os udenpå MHV 807, hvilket altid er en stor fornøjelse. Samarbejdet med MHV 807 er 
altid helt fantastisk. 

Efter morgenskafning syntes Erik Staach, at Bjarne, Mette og jeg skulle tage os en tur i gummibåden, vi 
kunne sejle rundt omkring øen inden vi skulle spadsere op til ”Arkivet”. Som ”befalet” så gjort – vi havde en 
fed hyggelig tur i gummibåden. 

Efter vores ø rundtur var vi klar til at besøge ”Arkivet”, 
hvilket var en meget rørende beretning. ”Arkivet” 
havde under 2. Verdenskrig fungeret som ”Gestapo 
Hovedkvarter” i Kristiansand, og hvor rigtig mange 
nordmænd var blevet tortureret ihjel. Museet var en 
enestående oplevelse, og hvor jeg virkelig fik gåsehud 
over at se alle disse grusomme behandlinger som 
nordmændene havde været udsat for.  

Vi sluttede besøget af med at direktøren for ”Arkivet” 
fortalte om hvorfor det er så vigtig at huske historien, 
samtidig med at vi fik kaffe og kage, en rigtig god tale 

og et spændende besøg. 

Herefter kørte vi til Ravnedal, som er et fantastisk 
stykke natur, hvor vi spadserede rundt i parken. På det 
tidspunkt var der selvfølgelig også solskin. 

Efter besøget i Ravnedal havde vi lidt by sightseeing 
inden turen gik tilbage til skibene, hvor der skulle 
gøres klar til den uformelle reception på MHV 807 – 
eller sagt med Per Seilings ord: Velkomst- og 
gensynsbesøg af Flotilles norske venner. 

Efter receptionen var der social råhygge mellem 
besætningerne – meget hyggeligt. 

Torsdag morgen startede med en ”Rengøringsrulle”, hvilket var meget hurtigt klaret – når bare alle deltager 
– og det gjorde alle – uden undtagelse. 
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Kl. 12.00 skulle vi overvære salutten på ”Lasaretthøyden”. Der bliver affyret 3 * 7 kanonskrald som symbolik 
for Norges befrielsesdag – der er den 8. maj. Desværre var der fra samtlige 3 kanoner på sidste skud 
funktionsfejl – men jeg tror ikke der var nogen der havde tal på affyrede skud. 

Efter saluteringen blev vi inviteret på kaffe og kage – 
og for de interesserede var der efterfølgende 
mulighed for at høre om stedets historie, hvilket var 
utrolig spændende. Nordmændene er fantastiske til at 
fortælle om historien. 

Efter denne oplevelse tilbage til skibene – lidt pause – 
og så af sted igen. Vi skulle igen op til Arkivet og 
deltage i bekransningen i anledning af befrielsen.  
Hvad der overraskede mig lidt, var de mange civile der 
var mødt op til denne højtidelighed. Ceremonien blev 
startet med sang af det lokale mande kor, og 

efterfølgende holdt direktøren for Arkivet en meget flot tale.  

Herefter gik turen i taxi til ”Orlogsstuen på Odderøya”, hvor vi var blevet inviteret på mad og drikke. Et 
meget flot arrangement, hvor der ikke manglede noget som helst. Der var en kanon stemning og på et 
tidspunkt kom en af konerne ned til Bjarne og jeg og spurgte hvem der ville danse med hende – og 
lynhurtigt kom der svar fra Bjarne – ”Det vil Kaj gerne” – nå ja – på den, og jeg må indrømme at hun var en 
sød ældre dame – der var kommet i byen for at more sig – ligesom alle de andre. 

Kl. 20.30 gik turen tilbage til skibene – vi skulle have flagene ned – men vores ankomst var gået stærkere 
end forventet, så vi skulle lige have fordrevet lidt tid – hvilket skete i messen. Lynhurtig kom snakken i gang 
og uret gik – som ingen tænkte på. 

Pludselig dukkede Arne op – ”Skal I ikke have flaget ned ?” – wau sikken et tempo der pludselig kom over os 
– vi havde glemt tiden. MHV 807 ringede til os og ville håne os – men vi var i fuld gang, dog med 5 
minutters forsinkelse. Vi fik flagene ned og kunne fortsætte vores hyggelige sammenvær. 

I løbet af aftenen blev det besluttet at der var mønstring på kajen kl. 07.55 og derefter morgenskafning. 

Men sådan skulle det ikke gå. 

De fleste på MHV 902 var allerede op inden dagslyset næsten så sin begyndelse, og Lajos var i fuld gang 
med at lave morgenmad, og hvorfor så ikke indtage den inden kl. 07.55, hvilket vi blev hånet med 
efterfølgende. 

Formiddagen skulle gå med at gøre MHV 902 klar til reception om eftermiddagen – det blæste en del, og vi 
regnede med omkring 60-70 gæster om eftermiddagen, så der skulle opsættes ”læhegn” på MHV 902. Fra 
MHV 807 ankom 2 hjælpere – vi var selv 3 – men ingen af os havde tidligere været med til at sætte dette 
arrangement op – og der kom mange gode råd og ideer – indtil Lajos heldigvis kom op og kunne fortælle 
hvordan det hele skulle sættes sammen, og så tog det ikke lang tid – vi var også tidspresset, da vi skulle 
være færdige senest kl. 11.00. 
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Nogle tog en taxi og vi andre gik til fods op til Kristiansand Kirkegård, hvor vi skulle deltage i bekransningen i 
forbindelse med Helgolandsslaget i 1864 på vegne af Søværnet repræsenteret ved Ældste danske Søofficer i 
Norge Kommandør Kaptajn Michael Hjorth. 

 

Igen blev jeg fuldstændig overrasket over alle dem der var mødt op til denne mindehøjtidelighed – helt 
enestående. Michael Hjorth holdt en fantastisk tale og takkede nordmændene for deres støtte over for de 
danske søfolk. Ind i mellem talerne sang det lokale mandskor, hvilket de gjorde helt fantastisk – og med en 
gejst og entusiasme, der ikke er til at beskrive. 

Efter denne mindehøjtidelighed gik nogle af os tilbage til skibene for at gøre klar til reception på MHV 902, 
hvor Søværnet var vært for inviterede gæster. 

Lajos og Hans havde utroligt travlt med at få maden klar og de gjorde det til et 13 – tal efter gammel skala. 
En stor bolle udhulet og som blev fyldt med fiskesuppe – virkelig specielt, og som faldt i alles smag, og som 
ingen før havde prøvet. 

Vi havde en rigtig god eftermiddag med masser af snak og hvor vi lærte nordmændene endnu bedre at 
kende. Jeg føler efterhånden et broderskab med vores naboer i Nord – det er simpelthen nogle pragtfulde 
mennesker at omgås med. 
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Efter receptionen arbejdede alle på højkant med at få rigget ned og gøre klar til hjemturen og derefter var 
der igen socialt kammeratligt samvær mellem besætningerne, hvor vi fik ønsket hinanden god hjemfart og 
tak for en fed tur. 

Søndag morgen kl. 06.00 præcis var der afgang fra Kristiansand mod Danmark. MHV 807, som lå foran os, 
var også klar og gik først. Inden vi var ude i rum sø – kunne vi ikke dy os – de skulle overhales – håndtagene 
i bund – signalhorn – vi overhaler om styrbord for jer – jo vi kunne alle de ”grimme kneb”. 

 

VI fik pænt sagt farvel og tak til MHV 807 og gik ud i hårdt vejr, hvor vi undervejs mistede ca. 30 meter 
forspring, der ”faldt” ud af ”skibstønden” grundet vejret, hvor vinden kom fra sydvest, så det rullede helt 
vildt. 

Kl. 16.00 ankom vi til Struer – trætte – brugte – og bare trængte til lidt søvn. Men en ting var helt sikkert – 
det havde været en kanon tur – med masser af oplevelser sammen med det Danske Marinehjemmeværn. 
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Efterfølgende kom der følgende fra Michael Hjorth: 

Kære Per 

Først og fremmest tak for sidst til både dig og besætningerne. Det var nogle rigtigt dejlige dage vi tilbragte 
sammen. Det er virkelig en fornøjelse at deltage i Mindehøjtideligheden, hvilket ikke mindst skyldes den 
gode og positive stemning, der altid følger i kølvandet af besætningerne fra Thy-kanten. Gæve og positive 
marinehjemmeværnere simpelthen indbegrebet af, når Marinehjemmeværnet er bedst. Overbring derfor 
igen min varmeste tak og forhåbninger om gensyn næste år. Well Done!   På forhånd tak. 

M.v.h. 

Michael  
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Endelig var vi efterhånden kommet så langt, at vi fik bestilt tag, vinduer og døre til hele huset. HNN 
Byggefirma fra Videbæk ”vandt” opgaven – de var de billigste og dem havde vi før brugt. 
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Det hele skulle starte den 3. august 2009 – nu var beslutningen truffet. Men inden vi overhovedet var 
kommet i gang, meldte der allerede sig en ny opgave, som jeg skulle have taget stilling til.  

Skulle elmåleren flyttes indenfor af hensyn til de nye vinduer og plastpartier? 

Jeg fik Leif Nielsen til at komme og kigge på, og vi blev enige om at flytte det hele indenfor – inden 
sommerferien. Jeg fik en overslagspris på 7.500,- kr. 

Fredag den 15. maj, blev en underlig og trist dag. Gai og Mogens var ankommet og vi ville sammen om og 
tage pæn afsked med Nitaya, der ville tilbage til Thailand, for at leve hendes sidste dage der. Nitaya var 
meget kræftsyg og var godt klar over at livet var ved at ebbe ud. 

Atchara og Gai havde blandt alle deres thai bekendtskaber samlet omkring 5.000,- kr. sammen, som de ville 
overrække til Nitaya, så hun havde lidt lommepenge, når hun kom derud. 

Det var en meget bevæget afsked – alle var godt klar over at chancen for at se Nitaya igen, var meget lille, 
ja nærmest kun mikroskopisk. 
Hvad jeg ikke vidste før jeg kom hjem om aftenen, var at Nitaya altid havde set op til mig, og som gjorde at 
jeg var endnu mere glad for, at jeg nåede at få sagt pænt farvel til Nitaya. 

Nitaya skulle flyve lørdag den 16. maj. 
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Søndag den 17. maj havde vi arrangeret mad kursus for 4 personer fra Bygteq – der kom følgende: 

Betty (vores massør) 
Lene Struwe Andersen 
Lene Sejersen 
Christina 

De skulle lære at lave thai mad. Vi havde sammensat følgende menu: 

 Thai forårsruller – helt fra bunden 
 Tiger rejer med danske grøntsager 
 Kyllingesuppe lavet på kokosmælk 
 Oksekødsstrimler tilberedt i kokosmælk 

 

Og jeg tror de hver i sær kom hjem med nogle nye oplevelser – der kom i hvert fald mange ”Nåh”, ”OK – 
det var jeg ikke klar over” – for os at se en spændende dag. 
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Lørdag den 16. maj tog Casper, Jesper og jeg til Givskud ZOO sammen med personaleforeningen i Bygteq. 

Lige bortset fra at det regnede var det en hyggelig tur – hvor personaleforeningen havde arrangeret 
grillmad kl. 11.30, hvor der ikke manglede noget – flot arrangement. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dagbog for perioden  
  Januar 2009 – Juni 2009 

 
28 

 

Nu havde jeg også fået betalt Thai Air. De skulle have 23.780,- kr. inkl. min tur til Syd Korea. Så nu var dette 
også på plads. Vores transport til Billund var også sikret. Mogens og Gai ville køre os derned. 

Lørdag den 23. maj skulle vi have besøg af alle naboer til spisning, men de havde haft numre for allerede 
fredag aften: 

 

De havde sat en halv krans op, hvilket i sig selv var meget hyggeligt. 

Om aftenen kom: 

 Anni og Ole 
 Elle og Jesper 
 Sonja og Gert 
 Hanne og Per 
 Anders 
 Lone og Bjarne 
 Birgit og Christian 

Og der var lagt op til det store – menuen var thai – og vi håbede ikke der kom til at mangle noget. 
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Der var fra start en fed stemning – alle var i 
festhumør og så ud til at have en dejlig aften – med masser af snak, mad og ”lidt” at drikke.  

Det blev sent inden jeg kom i min seng – og skulle allerede være frisk igen kl. 08.00 da jeg skulle køre 
Casper og co. til Esbjerg til fodbold. 

Det var sejt at komme op, men det gik nu også – resten af dagen gik stille og roligt. 

Lørdag den 30. maj skulle vi 25 års klasse jubilæum fest på Tønder Handelsgymnasium. Der var lagt op til 
den helt store fest, og jeg glædede mig helt vildt – hvem kom og hvordan så de ud! 

Claus fra Lemvig og jeg havde aftalt at vi skulle køre sammen. Claus ville komme til Sdr. Felding – og jeg 
skulle derfra køre videre til Tønder.  

Claus var meget præcis og vi kørte mod Sønderjylland – ned til min mor og far, hvor vi havde bestilt en 
lettere frokost – inden vi skulle mødes på Handelsskolen. 

Claus og jeg nåede efter en rigtig god frokost også at handle ind i Tyskland – og var klar til at møde de andre 
– efter en øl på parkeringspladsen ved Handelsskolen. Vi var ikke alene – Hans Henrik Enoksen var også for 
tidlig på den – og vi fandt hurtig sammen – helt fantastisk. 

 

På billedet ses Jens Karl og Enoksen. 
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Gensynet med klassen var helt fantastisk – vi havde nok alle forandret os en del – nogle var sværere at 
genkende end andre. Fra lærerkredsen var Palle, Ruth og Jens Karl mødt op – Hans Henrik kom senere. 

Vi startede med lidt kaffe og hvidvin på Handelsskolen, hvor Palle fortalte hvad der var sket på skolen de 
sidste 25 år – derefter var det os til at fortælle hvad vi havde lavet de sidste 25 år – og det var meget 
spændende at høre. 

Herefter var der en kort rundvisning og selvfølgelig skulle vi lige se vores gamle klasselokale gennem 2 år – 
og hold da kæft hvor minderne væltede frem – jeg gik ind i klasseværelset og 25 år tilbage – helt utroligt. 
Lugten – stemningen og vores altid festlige humør var tilbage på et øjeblik – den eneste forskel, var at vi 
alle så lidt ældre ud. 

Nu skulle der spises – vi var lidt sent på den – vi snakkede som bare pokker – men nu skulle vi om på 
hotellet. 

Lille Lars (Lars Petersen) havde ikke fået værelse, hvorfor jeg tilbød at han kunne sove på mit værelse – der 
var 2 senge – og det var perfekt. 

Vi blev spredt mellem hinanden – vores 
gamle vaner var allerede indfundet – så 
det måtte der gøres noget ved. 

På billedet ses Palle og Claus 

 

 

 

 

 

Hold op hvor snakken kom til at køre – 
helt fantastisk. 

 

På billedet Torben Matzen og Hanne 
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På billedet ”Lille” Lars og Pia Snitgård. 

VI havde en fed aften hvor mange minder blev frisket op, og hvor mange dejlige stunder blev til ”næsten 
som i går”. 

Det sjove i alt var at vi i sind ikke havde forandret os en døjt. Vi var de samme personer som for 25 år siden. 
Dem der dengang var de festlige og ”umulige” – ja det holdt stadig ved – og dem der dengang var stille og 
rolige – ja det var de også nu. 

Omkring kl. 03.00 var det sengetid efter en hammer god aften. 

Næste morgen kørte Claus og jeg nordpå igen. Claus og jeg havde igen en fantastisk god snak undervejs – 
det var ligesom – der var meget der skulle indhentes. 

Mit inderste ønske er at jeg og Claus nu kan holde kontakten til hinanden – det ville være fedt. 

Da vi kom hjem var der fuld gang i Å – festivalen. Der var omkring 3.000 unge mennesker i Sdr. Felding, 
hvilket er godt for byen – det giver omtale og omsætning i byen.  

Men hvad jeg ikke bryder mig om er de tyverier der følger i festivalens fodspor – og derfor blev det 
efterfølgende til følgende læserbrev, som dog ikke blev bragt, da de ikke turde bringe læsebrevet på grund 
af injurieloven. Læserbrevet blev sendt CC Politiet i Herning. 

P.S: Jeg fik stjålet en GPS til ca. 5.000,- kr. 
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Kære bestyrelse for Pinsefestivalen i Sdr. Felding 

Jeg vil starte med at sige at I alle gør et kæmpe arbejde for at få stablet en sådan fest på benene i vores 
lokalsamfund – det kan vi alle uanset tro eller ej være godt tilfredse med. 

Men hvad vi som borger i Sdr. Felding ikke kan være tilfredse med, er at der år efter år mandag nat efter 
Pinsefestivalen, bliver begået indbrud total uhæmmet i vores lokalsamfund. Igen i år har vi oplevet røverier 
– der ingen grænser vil tage – næsten hele Solsikkevej har denne gang stået model til dette. 

Det er anden gang vi personligt har været udsat for dette, og tredje gang jeg har kendskab til dette – har I 
ikke styr på jeres ”trosfælder”? 

Jeg er personligt dybt rystet over at der i jeres ”omgangskreds” findes medlemmer der ikke selv tro på de 
10 Bud – her i blandt – at du ikke må Stjæle. 

Hvad har I tænkt jer at gøre ved dette kæmpe problem? 

Skal vi selv etablere et vagtværn mod de ”troende kristne til Pinsefestivalen i Sdr. Felding”? – er det det I 
ønsker? 

Vi som almindelige borgere i Sdr. Felding der ikke kommer på festpladsen, kan og vil IKKE leve med dette 
problem år efter år – så må I også mandag nat etablere vagt rundt omkring i Sdr. Felding, som jeg ser som 
et alternativ. 

Undskyld jeg ”skyder” på jer – men nu er det tredje gang – og nu skal der findes løsninger – ingen 
undskyldninger – men handlinger – alt andet har ikke min interesse, og jeg tror jeg taler på manges vegne. 

Kort og godt – kom i gang – med handlingsplaner for næste år. 

 

Med venlig hilsen 

Kaj Heydt 
Solsikkevej 12 
7280 Sdr. Felding 

 

Onsdag morgen blev jeg kontaktet af det lokale Politi (Dalby), hvor vi havde en ganske fornuftig snak 
sammen. Dalby kunne meddele at procedurerne til næste ville blive ændret – det lå helt fast. 

Der skulle mere patrulje til i Sdr. Felding, også mandag nat – og så kunne vi kun håbe. 

Hvad der var enorm skuffende, var at jeg ikke hørte et ord fra Bestyrelsen. 
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Lørdag den 6. juni holdt vi gadefest, hvor vi var ca. 26 personer i alt. I år var vi ikke flere end at vi kunne 
holde den ”privat” hos Sonja og Gert i deres udestue. Det virkede som om interessen ikke var så stor, som 
vi troede. 

Atchara havde sagt ja til at lave thai mad til os alle, og om eftermiddagen havde vi arrangeret lidt for 
børnene. 

 

Vi havde en fed dag og ikke mindst aften, hvor alle bare hyggede sig. Atcharas mad tog igen ”kegler”, og der 
blev bare spist til den store guldmedalje. 

Om søndagen skulle jeg omkring middag køre til Nyborg, hvor jeg skulle på NAV A (Navigatørkursus) i den 
kommende uge. 

Vi var 6 personer som skulle igennem og var delt op i to hold, som skulle vare hele ugen – inklusive 
instruktører. 

Vi havde en fantastisk uge, hvor jeg kom ud i flere forskellige situationer, hvor jeg virkelig blev udfordret. 
Som Peter (instruktør) på et tidspunkt sagde: ”Den her situation har jeg ikke oplevet de sidste 20 år – det er 
fedt – hvad vil du gøre”. Som situationen så ud, kunne vi på radaren se, at vi ville vi kollidere med færgen 
mellem Ebeltoft og Kalundborg, som jeg skulle vige for, men lige bagved mig kom der en kæmpe Colorline 
færge som var indhentende skib – og dermed skal jeg jævnfør søvejsreglerne holde kurs og fart. Gode råd 
var dyre. 

Heldigvis kunne de på Colorline se, at den var helt galt, og begyndte at slække på farten, som vi straks 
kunne se på radaren, og dermed kunne jeg også slække på farten, hvorved alle farer var overstået.  

Denne oplevelse var meget lærerig – vil jeg lige hilse og sige. 

Alt i alt en dejlig uge på vandet.  
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STATISTIK 

Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal 
gange 

Land Hovedstad 

9 Norge Oslo 
3 Holland Amsterdam 
4 Sverige Stockholm 
1 Belgien  
1 Finnland Helsinki 
? Tyskland Berlin 
1 Sovjetunionen Moskva 
1 Polen  
1 Grækenland Athen 
1 DDR  
1 Cuba Havanna 
3 Østrig (Wien) 
3 Frankrig Paris 
1 Italien  
1 Spanien Madrid 
1 Jamaica  
3 England London 
1 USA-Florida  
1 Skotland Edinburgh 
1 Burma  
1 Monaco Monaco 
1 Paraguay  
8 Thailand Bangkok 
1 Argentina  
1 Indien New Delhi 
1 Estland  
1 Filippinerne Manila 
1 Lettland  
1 Brasilien Brasilia 
1 Litauen  
1 Schweiz  
1 Laos Vientiane 

(1) Cambodia (grænsen)  
1 Grønland Nuuk 
1 Island Reykjavik 

(1) Kina (grænsen)  
1 Vietnam Hanoi 
1 Tjekkiet Prag 
1 Nepal Kathmandu 
1 Tibet Lhasa 
1 Ungarn  
1 Singapore Singapore 
1 Malaysia  
1 Hong Kong Hong Kong 
1 Macao Macao 

45 Lande 28 hovedstæder 
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SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Fin Air  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 
Austrian Airlines 
 

og har sammenlagt fløjet ca. 263.738 km. 
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